R S———

Ersatzeiliiste 6 981 050

Pidces de rechange

& Spare part list 03.189
SRP 981 SRP 981 SRP 981
Pneumatic Positioner Positionneur pneumatique  Pneum. Stellungsregler

single acting 6 981 500 simple effet 6 981 500 einfachwirkend & 981 500
double acting 6 98T 800 double effet 6 981 800 doppeltwirkend 6 981 800

Pneum. position Transmitter Transmetteur de position Pneum. Stellungsumformer
6 981 700 pneumatique 6 981 700 6 981 700

When ordering spare parts, please En cas de commande de pigces de Bei Ersatzteilbestellung bitten wir um
mention the following: rechange, veuillez mentionner; folgende Angaben:
a) Part Number a) NO de pigce a) Ersatzteil-Bestell-Nr.
b} Fig. and item b) Fig. et position b} Fig. und Position
(of spare part list) (de piéces de rechange) (von Ersatzteilliste}
c) Type of instrument ¢} Type d'appareil c} Gerdie-Bestell-Nr.
d} Serial No. of instrument d} NO de fabrication d'appareil d) Fabr. Nr. des Gerites
(Fabr. Nr.) (Fabr. Nr.)
Data subjact to alteration Sous réserve de modiflication Anderungen vorbehalten
Printed in West-Germany lmprimeé en Allemagne de I'Ouest Cruck: ECKARDT AG

ECKARDT AG - Postfach 500347 - D-7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711} 502-0 - Telex 7254662



Sgiiz
Pane &

Valid, for

Valable, pour

Yerwendung, fir

Austihrung einfechwirkend doppellwiriend Srsatzieliiste
Evécution simple effet double effet Siéeos de rechonge
Version single acling riouble acting Spare parct list
H .
i Zubehor .
. norma i - i
Accessoires ohme Flansch o4 5 4 EBZG 408 565 041
Accessories sons bride :
Anbausalz fur Orehbewegurs | without flange  mit Welle
Préce de monicge pour sarve - avec arbre EBZ& 408 565 059 5 980050
moteur roigtif with shaft
Attachment kit for rotary
movemenl il finasch
e brida EBZG 408 565 032
with flunge

Normalausiuhrung

Exbeutionstondard § OB1 510)

Standard version

Normalaus[(hrung

Exzeutionstondard (5 OB1 810

Slondord version

it Monomelers

avec manomelres 8 981 540

wilh tngnometers

Pn Sieflungsumiormer

Trensmetice posi:.ms 98‘! 7}0

Pr, pesttion ttansmiil,

6 981050

HNormatausfahrung

Exécutionstandard § 986 51 .

Stondard version

tormalousiuhrung
Exgeution slandard
Slandard version

6 586 81.

6586 050

Zusatzausstaltung /'Equipement additionnel / Additional equipment

el i
FExil 698652, [EExi] 698882
SRPY981 | SRI985
7 Torhe K078 419 510 974 HOXG 419 510 023
Induliver Grenzwertgeber - — 5§ _siangdirg
bayseiz £ 5 . an . s o - 1
L Joduie Smelteur de valeurs §E sy K035 419 510 052 KOXG 419 510 032 6 980 051
bmiles mguctif normat e . ra
Inductive limite swilch assernbly =3 sianderd {046 £19 510 079 KOXG 419 510032
>
i (2, SN EOYG 419 510 088 KOXG 419 510 041

Elekir Steflungsumisrmer -
Bousaols

Madule transmeiiecs éleclricue
ce position

SleclrFesilion Tronsmiller
Assembly

SRPS8

SRISB6

Harmalousluhrung i
Exteylion slandarg |
Slandaid version

ZBEG415 23901

EBEG 415.239 0%4

Sicherhellsschallar
Exgeulion en bronche -
ment de sécurild
Version in Igil-sciz

EBEG 415 235045

EBEG 415 2390 068

6 980 052

sysiem

B e

E 3% U4NPT' 000 O* 4x 174-NPT

E LEXG 30/2

(8]
¢ O
w2y EXG 43 3 @ X6 L35 708
g g2 . @@@L 6416799 023 @ @ {EXG 416 795 015
= [=3 mil Monaimelers
T avec manonires | (W) (Y) (=) 126 18 789 042 (W) (1)) () LExG 26 78904
S ¢ A wilh mancinelers
Vi O
£82 @@@ LEXGAIS 799 051 6 980053

g
@]

§ O O 1/4-NPT

o
5 @ g (3x)
B VKXG 27/2
HEgp
o — —
¢3 NN ONG
§_§ 5 /4-NPT )
vE § O zwer ‘(f‘}:‘;"f
Sz & o

Py ——— ;
LVRAG 28 /4 | VKXG 2873




P

Notes to Spare Part List

: Indication en liste des
| pieces de rechange

Seite
| Page 3
: Hinweise zur Ersatzteilliste
l

Definition of the symbol

X Spares supplied with delivered
instrument

© Parts subject to wear and
consumables

(O Gaskets, which are recommended

O to be replaced when servicing or
repairing, small parts which may
be mislaid when dismantling.

Kit of parts marked O from
one illustration (Fig.)

%
O
%Kit of parts marked [ taken from
O several illustrations (Fig.)

(7] Recommended spares.
The assemblies listed under this
heading can also be supplied
disassembied in individual items
as may bhe required.

Material:

DIN screws and Nuts to M5,
W.No. 1.4571

O-rings are normally in

Elastomere (NBR}, (CR) 75 =5 Shore,
colour black, resp. synthetic rubber
{FKM), (FPM) (Viton) 70 =5 Shore,
colour "green”.

Repair and maintenance must
be carried out by qualified
personnel!

Signification des symbales

X Piéces de rechange livrées
normalement avec Fappareil

© Pigces d’usure et matériel
consommable

(O Joints & échanger lors d'une

révision ou d’'une réparation resp.
petites piéces pouvant se perdre
lors du démontage.

Réunion en un seul jeu des piéces
d’une seule figure dont la pos. est
entourée d'un O

Réunion en un seul jeu des pitces
de plusieurs figures dont les pos.
sont toutes marquées d’un 3

Pigces de rechange
recommandéss.

Les groupes de piéces de rechange
recommandses peuveni étre livrés,
le cas échéant, non montés, ceci
en dérogation des croquis,

0 bOes O

Matériaux:

Figces DIN, vis et écrous jusqu’ & M5,
inox NO 14571,

Les joints torigues sont normalement
en élastomere (NBR), (CR}

75 45 Shore, couleur "noir”, resp.
caoutchouc Fluor (FKM), (FPM} {viton)
70 =5 Shore, couleur "vert",

Les réparations et 'entretient
doivent- éire realisés par un
personnel qualifié!

Bedeutung der Symbole

X Dem Gerat als Normal-Zubehdr
bei Erstlieferung beigegeben.

© VerschleiBteile und Verbrauchs-
material

(O Dichtungen, deren Austausch bei

Wartungsarbeiten oder Reparaturen
empfohlen wird, bzw. Kleinteile, die
beim Zerlegen des Geréates verloren
gehen kénnen.

2usammenfassung aller in einer
Figur mit O markierten Positionen
zu einem Instandhaltungsset

Zusammenfassung von Ersatzteilen
tiber mehrere Figuren aller mit
markierten Positionen.

4 e O

Fiir Ersatzieilbevorratung
empfohlen.

Hierunter zusammengefalte Ersatz-
teilgruppen kénnen von Fall zu Falj
abweichend von der Darstellung
auch im nicht montierien Zustand
ausgeliefert werden,

Werlcstoffe:

DiIN-Schrauben und Mutter bis M5
W.Nr. 1.4571.

O-Ringe im Normalfaill Elastomere
{NBR), (CR) 75 =5 Shore, Farbe
"schwarz” bzw. Fluor-Kautschuk
{FKM), (FPM) {Viton) 70 &5 Shore,
Farbe "gran”.

Reparatur- und Wartungsarbeiten
missen von fachkundigem Personal
ausgefiihri werden!




Seite

4 | Comstruction: ! Construction: | Aufbau:
Page Pneum.positioner SRP 981 ) Positionneur pneum. SRP 981 | Pneum.Stellungsregler SRP 984
single-acting 6 981 5001 effet simpie 6 981 500 1 einfachwirkend 6 981 500
F' 1 double-acting 6 981 800 : effet double 6 981 800 : doppel twirkend 6 981 B0O
1d. position transmitter 6 081 700 | transmetteur de position 6 981 700 | Stellungsumformer 6 981 700

Fig.2,3ims6.9

s. page
\

6981 059»\«*“1. 1. 86



P

P

6 981050 /07, 88

Part 1ist for Fig.1, page 4

|
|

MNomenclature de la Fig.1, page 4

Stlickliste zu Fig.l, Seite 4

Seite
Page 5

Positian : l Ersalzinil-Bestall-dir. Stiick | Verwendung tir:
Kem Description I Déngminalion | Benennung Type de la pibce (e, | Utiliser pour;
I | Spare parl type Gty | Applied lor;
Z 1,2,4...0 |Gaskets and saall parts for  |Joint et petit pidces povr | Dichiungen und Kleinteile BHEG 171 254353 | - | 5981 ..,
Fig.2/7,8, | maintenance [ entretien | fiir Instandhaltung
D) [13,14,15,18 I |
21,22,28,29 i |
31,38,39 i |
Fi9.3/3,7, | '
14,15,17, 1 '
18,% ! ',
Attachment set and hinged (Pidce de monfage ef levier i Anbausatz und Anienkhebel -
bracket d*accouplement I
a=72 nn & = 77 Am Fa-Tme
5...12 for yoke in atcordance | pour arcade selon HANUR i fiir Latsrne nach HAMUR
with AMUR | ; BHAG 413 472 011
5e0u19 pillar nounting montage sur piliap i fir Pfeileranbau BHEG 411 254 162
5 Hexagonal nut M6 DINU30-A |Ecrou 1L 16 DIN 934-A | Sechskantmutter 6 DI 934-A 1
1,8,9 Hinged bracket |Levier d'accouplenent | Antenkhebel 1
a =72 mm a=T:nmm a w72 an | HEXG 8363
a9 om | ae¥an | a=91an | HEXG 8361 .
g Hexagonal screw M 6x20-933  [Vis 10 # 6x20 GIN 933 | Sechskantschraube M 0x20-633 1 | 6098t..,
10 Spring ring A6 BIIE 127-A [Tondelie 2lastique AS DIN 127 1 Federring A6 DI 127-A ?
11 llexagenal screw [Vis T4 I Sechskanischraube RS 522 873 0%7 [ 2
13,1%,15 | Bracket for pillar mounting !Etrier' pour montage sur piiier! Bigel fir Pfeileranban BIAG 408 283 074 | -
14 Hasher 8.4 DI 433-A IRondalle §,7 OIN §33-A UlinterTegscheiba 8,4 DIN #33-A [
15 Hexagonal nut R DI 93&-A  "Ecrou I 1B DI 974-A ! Sechskaninutter WE DIN 030-4 [
16 llexagonal scrow 1 8x25-033  Wis T M 8x25 DIl §33 I Sechskanischraube 1 8x25-933 116813..,
kN Screwing J piecas | fermeture 3 vis 3 pidces | Verschravhung 3 Stiick YGre 11/3 1 46.9815,./7..
i pieces | b pidees ! % Stiick VGPG 11/ 6 981 8.,




Seile
Page 6

Contruction:

Conslruction: | Aufbau:
Pneym,positioner,singie-acting ipgsitionneur pneum,,effet simple v Pneum, Stellungsregler,einfachwirkend
with and without marpometer 6 981 6..: avec el sans manoméire 6 981 5..‘I mit und ohne Manometer 6 961 5,,
H 2 pneum.position transmitier § 66} 7..i1transmetteyr de position pneum, 6 981 7..iPneum.5tellungsumformer 5981 7.,
lg. preus. positioner,doublie-acting & 988 B..:positiunneur pneus. effet double 6 981 B..)Pneum, Stellungsregler,doppelitwirkend 6 981 8

3]

A

D
i tl ‘
28l lz9]l 30 |j31 32 33 ﬁ% 138 37
D 31 z . 38]

6 981050 03.87

&)
o

s



SR

P

-

6981 050 /07.88

)

Part list for Fig.2, page 6

tomenclature de la Fig.2, page 6

Stuckliste zu Fig.2, Seite 6

Seile
Page 7

Posiion N i é Ersalzteil-Bestell-hr, Stick | Verwendung [ir:
ttem Description | Dénomination i Benennung Tvpe de la pibca G, | Utiliser pour;
| | Spare parl type Gty. | Applied lor;
1,2,5 heczzzories | hecessoires | Zvbshir BUAG 407 003 013 | 1 lée 981 ...
licasuring spring, use see | Ressort de resure,utilisation |lie%feder, Vervendung siehe 1
data shest & C&1 000, | voir fiche technique | Typenbiatt 6 981 000,
page & and 7 : 6 981 000, pags 6 et 7 : gite 6 und 7
1 colour ellow couleur jaune Farbe gelb FES 62111
? oliv~green oliviire | aliv FES 62811
3 black nair schuarz FES (121
i grey 1 gris grau FES 715/
5 blue ! blew blau FES 62911
6 Adjusting device "Dispositif de raglage "'stellvorrichiung VREG 11311 1
§ Threaded pin M hx10 S 417-4 | Tenon fileth N Gxi0 DIH 417-A | Gewindestifi M tx10 OIN 417-A 1
hir duct plate with 1 Plaque d'air avec | Luftfihrungsplatie mit i
nozzie boring buse de forage Diisenbohirung
10,31 a- 150 22,41 2415 g ggi anp1, 5’g'g§ 5 981 5..08..
10,12 - F .00 g0t =§1,00 £ 981 1...
] 15 Cheese-fiead screv W 3x8-B4-4 | Vis TC H 3xB DI 84-A ;thnderschrauba % 38 DIH 84 116981 ...
16,18...20 [Conmutator without cam | Commutateur sans came | Umschalter,ohng Unschalinocken] BHEG 411 177 168
17,,.20 vith  cem | avec cane | nit lUsschaltnocken| THEG 411 177 150 £ 9815,
21,22,25,70{Pneumatic ampiifier | Amplificateur preumatique | Pneumatischar Verstirker -
+ singie-acting ! effet simple | einfachwirkend BlEG 411 254 171 6981 5..
Fig.3 double-acting ] effet double | doppeitrirkend BIEG 411 215 021 ¢ Bl 8,
position transmitier | {ransmetieur de position | StelTungsunformer | GG 477 25 162 6 061 7.,
21 G-ring 2.5x1.7 I Joint torique 2,5x7,2 10-Ring 2,5¢1,2 i b9 5.1,
| | 2 106981 8.,
22 G-ring & x1.5 Mloint torique & x1,5 I'g-Ring & 41,5 5 | 981 5../7..
! | 6 981 6.,
7h Cheese-head screw i 3xg0-Bh-A ' Vis 10 N 3x20 DIN 84-A "Zylinderschraube P 3x20-8%-A 2 P50,
25 Cheese-head screw i 3x20-84-A | Vis 1C K 3x20 OIN 8h-A Ivlinderschraube M 3x20-8h-A 2 | 6981 ..,
27 Cheese-head screw it bx 6-Bh-A ; Vis 10 M &ix 6 DIN B4-4 ;Zylinderschraube M 4x £-Bh-A 2 1981 510/511
I : § 981 710
28...30 [Modifications parts for ; Jew de transformation pour | Umbavsatz fur hestihrung mit -
version with manometer i exécution avec manomdire ]i".anone%er
6 981 510/511 - § 981 512/540 | 6 981 510/511-~ § 981 512/540 |6 931 510/511 - 6 981 512/540
for Y bar; psi pour ¥ bar; ps]l fiir Y bar: psi | BIEG 411 177 098
kPa; psi | kPz; psi| kPa; psi | BIEG 431 177 265
79 U-ring 4x1.0 | Joint torigue 4x1,5 | 0-fing &x1,5 2 B o8l 512/540
il O-ring 4x1.75 | Joint torigue 4x1,7% j0-Ring 4x1,75 ?
32 Cheese-head serew M 4x31 Yis TC N &x31 | Zytinderschraube K 4x31 1
33 Cheese-head scrow H 4x43 Vis 10 H hxh3 | Zytinderschraube B fixk3 1
3%,31,36  |Manometer 0... 6 bar | Hanomdtre 0... 0 bar |Manometer O... G bar | BHEG 411 787 019 | -
0...600 kPa { 9...600 kPa l] 0., GUU kPa BHEG 411 187 086
35,31,36 G.,.1.6 har 0...1,6 bar 0...1,6 bar | DHEG 411 187 028
0.,.160 kPa ], 0...160 kPa | 0...960 kPa | BIIEG 4t 187 055
36 Threaded pin ¥ 3x4 DIV 438-4 ! Tenon filtets # Ixh DIN 438-A 'Gewindestift N 3xb DIN 438-A 2
Cover {ar Y CouvercTe pour "Dackel fiir -
37...39 version vith wanometer | exicution avec manoméirs, Ausfilhrung mit Nanomeler | DUEG 411 211 Ch6
38...40 standard i standard i standard BHEG 411 211 637 ) 981 510;5??
i ) 551 7../8,,
0 1B Rubber gasket § 7.5x390 : Joint en caoutchouc § 2,5x330 | Dichtaunni § 2, 5390 1 16851 ...




Seite I
Page 8

Pneum, amplifier for ! Amplificateur pnewn. pour

i Preum. Yerstirker flr
positioner, sinole-acting & 981 500 I pesilionneur, effet simple & 981 500 :Stc]]un_qsreg‘ier, einfachwirkend 6 981 500
H 3 double-acting 6 981 800 ', effet doeble 6 981 800 doppel twirkend 6 961 BOG
]g_ and position trapsmitter & 981 700 [el Etransmetteur de position 6 981 700 jund Stellungsumformer

6 981 700

13|

S
w

6981050/ 03.%7



o

Pt

% 981050 / U3.89

Seite

9

. i Page
1
part list for Fig.3, page 8 ! Momenclature de la Fig.3, page 81 Stiickliste zu Fig.3, Seite 8
H
i 1
Position o : 1 Ersatrieil-Bestell-Hr. Sliek | Verwendung [0r:
llerm Descriplion | Dénomination | Beaennung Type de la pikce Qte, | Whiliser pour:
| | Spare pari type ty. | Applicd for:
Fig.2{21, |Pneumatic amplifier I Amplificateur pneumatique | Pneumatischer Verstirker -
22,25,26 [ l
' i |
ol ‘ '
13,1,15, ! ' 6 561 5..
D 17...26 single-acting ,l effet simple E einfachwirkend BHEG 411 256 171 G 986 5..
1...12, doubte-acting i effet double i doppe | twirkend BHEG 411 217 021 6 981 G,,
14,,.18, | | ’ 6 986 8.,
25...3% i |
o1, position transmilter | transmetieur de position ! Stellungsumforrer | BUEG 411 254 182 6981 7
14,.,17,24
3., .41 l; I .
1.,.12 | Feeler lever and! { Levier paipeur el [ Tasiisbel und Prallplatle BHEG 4311 256 03B | - | 6 981
flapper plate | 181e de chicane i 6986 ..,
9 Cheesc-head screw % 2,5x4-B4% | Vis iC M 2,5%4 DIN 84-A | ZyTlinderschraube 12, 5x4-8h-4 7
10 Cheese-head screw 11 2 xh-B% [ Vis TC ¥ 2 x& DIV 84-A | ZyTinderschrauvbe 7 x&-Gh-A I
Chease-head screw [ Vis TC [ ZyTinderschraube 2 | & 981 8,,
1 M 3x 16-84 | b 3x 16 DK Bh-4 | I 3x 16-84-4 i 16 98t 5../7
12 ) n3x 5-84 | H3x 58I 8i-A I H 3x 5-84-4 6961 8
Theottling serew for F'¥is d'gtranglenent pour I Dresselschraube fir i
amplification | amplification | Verstirkung
[:] 13,14, 15,17 positioner, single-actinu% positionneur, effel simple ; Steliungsregler, einfachwirk.i BUEG 411 254 G47 6 981 5
...17 double-acting and I effet double et I doppeltwirkend und BHEG 411 254 056 598117
position transmitter ! transnetteur de position ! Steldungsurformer 6 981 8..
13 Throttling screv c » 0,25 8 | Vis d'Biranglement ¢ = 0,25 B, Drossalschraube ¢ = 0,25 1T | 6985
O 15 D-ring 51 | Joint forigue 5xl i 0-Ring 5x1 176098 ...
16 Throtiling screw ¢ = 05 § | Vis d'elranglenent ¢ = 0,3 § ; Drosselschraube ¢ = 0,3 § 1 (6931 7../8
) 17 G-ring 3} | Joint torique 3x] | O-Ring 3x1 1 159815,.]8
17h 25x1.2 | ' 25=1.2 | 2.5= 1.2 2 | 69818
22,23,2% | Spare diaphragm | Hembrane de rechange | Ersatzmenbrane BHEG A1 177132 | - | 6981 5
23 Haphiragn with piate | Hembrane avec plateav | fembrane mit Teller BIlEG 31 15 011 | -
D 28,29 Diaphraga group with | Hembran-greupe avec | hembrangruppe @it BHEG 471 215 088 | - | 6 Ybi 8..
distance spring | ressort & distance Bistanzfedern
3t Cheese-head screw {f 3x25-84-A | Vis TC H 3x25 DIt 84-4 Zyiinderschraube M 3x25-84-4 ?
32 O-ring 6x1.5 [" Joint torique 6x1,5 0-Ring 6x1,5 i
0 15 Threaded pin N 2.5x6-55i-A | Tenen {ileié 1 2,526 D4 551 | Gewindestifi M 2,5x6 B 551 1
37,..39,2% | Diophragn wiih plafe I Vesbrane avec plateau | Herbrane nit Telier BHEG A1 177 207 | - 3 6 %41 7.,




ET—



